
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

 КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

ГАЛАНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

20.05.2022 г.                                 с.Галанино                                     №18-80  

               
О внесении изменений в Решение от 26.04.2022 №17-73 «Об утверждении 

Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 

служащих в Галанинском сельсовете 

 

На основании статей 86, 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального закона от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона 

Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования 

муниципальной службы в Красноярском крае», Постановления Совета администрации 

Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на 

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные 

муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь статьей23 

Устава Галанинского сельсовета Казачинского района Красноярского края , Галанинский  

сельский Совет  депутатов РЕШИЛ: 

 

1.Внести изменения в Решение от 26.04.2022 №17-73 «Об Утверждении Положения 

об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Галанинском 

сельсовете», убрать со статьи 5«Должностные оклады муниципальных служащих» и 

сделать отдельным приложением таблицу глава муниципального образования согласно 

приложению. 

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Галанинский вестник», но не ранее 1 июля 2022г. 

 

Председатель Галанинского сельского 

Совета депутатов                                                                  В.М.Кузьмин 

Глава сельсовета                                                                   Е.В.Никифорова      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 
Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения лиц, 

замещающих муниципальные должности 

 

Наименование должности 
Размер денежного 

вознаграждения 

Размер денежного 

поощрения 

Глава муниципального 

образования 
20 422 20 422 

 

 


